
Protokół Nr LI/14

LI zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 maja 2014 r.

Obrady LI zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX i L sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Ocena funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy w 2013 r. 

oraz zaspokajanie potrzeb w 2014 r.- referuje Ewa Szymańska, inspektor ds, 

społeczno-administracyjnych, oświaty i promocji gminy.

11. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie gminy za 2013 r.- referuje Dariusz Wereszko, Komendant Gminny OSP.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.
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Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy wniosła o wprowadzenie do porządku 

obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmiany do porządku obrad

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad, 

który po wprowadzonych zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad XLIX i L sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Ocena funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy w 2013r. oraz 

zaspokajanie potrzeb w 2014 r.- referuje Ewa Szymańska, inspektor ds. społeczno- 

administracyjnych, oświaty i promocji gminy.

11. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie 

gminy za 2013 r.- referuje Dariusz Wereszko, Komendant Gminny OSP.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

15. Wolne wnioski.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z obrad XLIX i L sesji Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Wspólnego posiedzenia zapytał czy do przedstawionych protokołów są 

jakieś uwagi lub pytania.
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Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach "za") protokół z XLIX oraz L sesji Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Brak.

Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że została podpisana umowa na 

projekt systemowy dot. doposażenia oddziałów przedszkolnych w trzech szkołach 

podstawowych. Projekt opiewa prawie na 400 tys zł., przy czym Gmina nie ma wkładu 

własnego. Powiedział, że chce, aby do 1 września projekt ten został zrealizowany, tj. 

wyposażenie sal lekcyjnych, budowa placów zabaw przy szkołach itp. Poinformował 

również, że został rozstrzygnięty przetarg na remont dróg powiatowych (tzw. schetynówka). 

Prace remontowe zostaną rozpoczęte od Gminy Miłoradz. Powiedział, że ma nadzieje, że w 

czerwcu prace te zostaną rozpoczęte również w Borętach, Parszewie i Szymankowie. 

Powiedział, że jeżeli chodzi o okaszanie dróg powiatowych to dostał informację od Dyrektora 

ZDP, że został dopiero ogłoszony przetarg. Zostało to celowo odłożone w czasie, ponieważ 

Powiat posiada środki tylko na jedno okoszenie. Poinformował, że zostały rozpoczęte prace 

w "małym" budynku szkoły w Lisewie Malborskim. Prace te zaczęły się od remontu dachu. 

Na szkole "dużej" pracę zostaną rozpoczęte 16 czerwca 2014 roku. Poinformował również, 

że został rozstrzygnięty przetarg na remont Ośrodka Zdrowia w Lichnowach i niedługo 

zostanie podpisana umowa. Powiedział, że jeżeli chodzi o prace interwencyjne to na dzień 

dzisiejszy zatrudnionych jest sześć osób. Powiatowy Urząd Pracy nie ma pieniędzy, ani na 

interwencję ani na roboty publiczne. Aby uporać się z okaszaniem całej gminy potrzebnych 

jest minimum 10 pracowników, dlatego od 2 czerwca dwoje ludzi zostanie zatrudnionych na 

budżet gminy i zostaną przydzielone jeszcze dwie osoby z interwencji. Muszą być to osoby 

sprawdzone, dlatego zdarza się, że osoby te powtarzają się z lat ubiegłych. Poinformował 

również, że 25 maja odbyły się wybory do Europarlamentu. Frekwencja na terenie Gminy 

Lichnowy była bardzo niska- wyniosła jedynie 14,35%.

Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że zaangażowanie 

mieszkańców w utrzymanie czystości w gminie jest zerowe. Zapytał, czy nie można w jakiś 

sposób przymusić mieszkańców, aby pousuwali zielsko przy krawężnikach przy swoich
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posesjach. Powiedział również, że w Lisewie Malborskim w śmietnikach, które przeznaczone 

są na popiół znajdują się różnego typu odpady. W związku z tym mieszkańcy pytają, czy 

firma "Complex" nie mogłaby pozamykać na okres letni tych zbiorczych pojemników na 

popiół, ponieważ zimą będzie z nimi problem. Poinformował również, że nie zgadza się z 

punktem 7 w piśmie, które zostało wystosowane przez Zarząd Dróg Powiatowych. Punkt ten 

mówi, że krzaki przy posesji mieszkańca w Lisewie Malborskim nie zasłaniają widoczności 

przy wjeździe na przeciwległą ulicę, co jest nieprawdą ponieważ krzaki te wyrastają już 

ponad krawężnik. Trzeba jeszcze raz wystosować do ZDP pismo, aby to podcięli, ponieważ 

zagraża to bezpieczeństwu mieszkańców.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że na posesji mieszkańca w 

Lisewie Malborskim przy sklepie jest cały zarośnięty ogródek. Zapytała, czy można coś z 

tym zrobić.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, że można wystosować pismo 

do tego mieszkańca, aby okosił posesję.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy nie można na tego 

mieszkańca nałożyć jakiejś sankcji, ponieważ pisma z Urzędu nie spełniają swojej roli.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że protokół z ZDP trzeba 

na bieżąco sprawdzać i w razie potrzeby weryfikować.

Pani Iwona Zbrzeźna, Radna Gminy Lichnowy zapytała czy firma "Complex" na czas 

letni nie mogłaby po prostu zabrać do siebie te zbiorcze pojemniki na popiół.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że po miejscowości 

Lichnowy biegają duże psy co stanowi niebezpieczeństwo dla mieszkańców. W związku z 

powyższym wniosła o wystosowanie w tej sprawie pisma do policji.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że ludzie doskonale wiedzą kogo 

psy biegają po wsi i to mieszkańcy powinni zgłaszać to na policję, a nie urząd.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że to raczej w kwestii 

sołtysa powinno leżeć, aby wybierać ludzi do czyszczenia z trawy brzegów chodników.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że Pani Marzena Smagała
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zrezygnowała z pełnienia funkcji sołtysa. W związku z tym poinformował, że wybory na 

nowego sołtysa w miejscowości Lichnówki odbędą się po 10 czerwca.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Grunau- Przewodniczącej 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że 

projekty uchwał objęte porządkiem obrad posiedzenia Rady zostały zaopiniowane 

pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Lichnowy w dniu 27.05.2014 r.

Na obrady sesji przybył Radny Pan Dariusz We reszko.

Ad 10. Ocena funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy w 

2013r. oraz zaspokajanie potrzeb w 2014 r.- referuje Ewa Szymańska, inspektor ds. 

społeczno-administracyjnych, oświaty i promocji gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach za) ocenę funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego 

na terenie gminy w 2013 r. oraz zaspokajanie potrzeb w 2014 r. Informacja stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu.

Ad. 11 Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie gminy za 2013 r.- referuje Dariusz Wereszko, Komendant Gminny OSP.

Informacja została przeniesiona na kolejne posiedzenie komisji Rady Gminy Lichnowy w 

miesiącu czerwcu 2014 r. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Dąbrowa.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 14 głosach z a ) uchwałę Nr LI/367/2014 z dnia 27.05.2014 r. w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do
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protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach z a ) uchwałę Nr LI/368/2014 z dnia 27.05.2014 r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2014-2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach z a ) uchwałę Nr LI/369/2014 z dnia 27.05.2014 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014- 2028. Uchwała stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.

Ad 15. Wolne wnioski.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy podjęcie uchwały o 

odbudowie wsi Dąbrowa jest niezbędne do otrzymania dotacji?

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy, odpowiedziała, że ta uchwała jest 

niezbędna do dokumentacji, aby można było w ogóle złożyć projekt.

Ad 16. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie LI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 17 kwietnia 2014 r.

Przewodniczący 

Rady Gminy:

P iy
Iwona Grobelska
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